第 8回(平成 28年度第 2回) 環境振動予測解析小委員会議事録

Ａ．日時 2016年 6月 20 日(月) 17：30～19：30

Ｂ．場所 (一社)日本建築学会 建築会館 304会議室

Ｃ．出席者（敬称略） 主査 他 8 名

Ｄ．提出資料

  No.8-0 環境振動予測解析小委員会(第 8 回) 議題
  No.8-1 第 7 回(平成 28 年度第 1 回) 環境振動予測解析小委員会 議事録(案)
  No.8-2-1 環境振動運営委員会 2016 年度第 1 回 議事録(案)
  No.8-2-2 環境振動予測解析小委員会 活動報告(案)
  No.8-3 環境振動予測解析小委員会 メンバーリスト
  No.8-4-1 第 8 回に向けた作業のお願い
  No.8-4-2 大学建物における測定項目の抽出(案)
  No.8-5 要約シートからのアウトプット抽出検討例
  (参考資料 ブラインド解析の大会梗概３編)
Ｅ．審議事項

  １．前回議事録：No.8-1
    ・第 7 回(平成 28 年度第 1 回)の議事録(案)は、承認された。
  ２．環境振動運営委員会より：No.8-2-1～No.8-2-2
    ・主査より、4/22 に開催された運営委員会での内容について説明があった。
  ３．委員公募結果、委員名簿の変更について：No.8-3
    ・主査より、公募結果の報告があった。
  ４．大学での測定計画について：No.8-4-1～No.8-4-2
    ・測定計画について、意見交換を行った。
  ５．要約シートからのアウトプット抽出：No.8-5
    ・要約シートからのアウトプットの可能性について、各委員で意見交換を行った。
    ・今年度は床のブラインド解析を実施して、バラつきを把握することとする。床

の歩行振動を計測し、解析を実施できる委員は、ブラインド解析を行う。
    ・ブラインド解析の結果をもって、再度要約シートのアウトプット項目について

考えることとする。
    ・要約シートについては、現在 2014 年度の大会梗概まで作成済みであるが、2015

年度や今年度のものについても、予測解析に関する梗概については、順次追加

していった方が良い。
  ６．次回の議題、宿題
    ・ブラインド解析の件も含めて後日メール等で説明する。
Ｆ．次回予定

  2016 年 8 月 29 日(月)17：30～ 建築会館会議室
以上